
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 
ว่าด้วย  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์  พ.ศ. 2566 

…………….…………... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ   
ข้อ 111 (9) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์       
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย 
เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ ์พ.ศ. 2566” 

ข้อ  2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย เจ้าหน้าท่ีและ
ลูกจ้างสหกรณ์ พ.ศ. 2563 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2564 , (ฉบับ 3) พ.ศ. 2565 และบรรดา
ระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4. ในระเบียบนี ้

  สหกรณ ์  หมายถึง   สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร   จำกัด 
  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ หมายถึง  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

กำแพงเพชร  จำกัด 
  คณะกรรมการดำเนินการ  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์

สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 
  ประธานกรรมการ  หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณอ์อมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 
 

หมวด  1 
อัตรากำลัง และตำแหน่งเจ้าหน้าที่และลูกจ้างสหกรณ์ 

 

 ข้อ  5.  ให้สหกรณ์จ้างเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ตามจำนวนท่ีจำเป็นแก่การปฏิบัติงานประจำของ
สหกรณ ์
 ข้อ  6.  ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ มีดังนี้ 

(1) ลูกจ้าง ได้แก่ ลูกจ้างท่ัวไป  พนักงานขับรถ 
(2) เจ้าหน้าท่ี  ได้แก่ 

ก. เจ้าหน้าท่ีฝ่ายการเงิน  เจ้าหน้าท่ีฝ่ายบัญชี เจ้าหน้าท่ีฝ่ายธุรการ เจ้าหน้าท่ีประจำหน่วย  
เจ้าหน้าท่ีฝ่ายจัดเก็บ 

ข. ผู้ช่วยหัวหน้างานหรือผู้ช่วยหัวหน้าฝ่าย 
 

             / ค.หัวหน้างาน ... 
 



 
ค. หัวหน้างานหรือหัวหน้าฝ่าย       
ง. รองผู้จัดการหรือผู้ช่วยผู้จัดการ 
จ. ผู้จัดการ 

 
หมวด 2 

อัตราเงินเดือน 
 

  ข้อ 7. การกำหนดอัตราเงินเดือนและค่าจ้างของเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างของสหกรณ์ให้เป็นไปตามบัญชี
อัตราเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ การแก้ไขบัญชีเงินเดือนให้พิจารณาตามภาระค่าครองชีพโดย
คณะกรรมการดำเนินการให้ความเห็นชอบการแก้ไขด้วยคะแนนเสียงสองในสามของคณะกรรมการดำเนินการ
ท่ีมาประชุมและอยู่ในท่ีประชุม ท้ังนี้ อัตราเงินเดือนและค่าจ้างขั้นต่ำจะต้องไม่ต่ำกว่ากฎหมายว่าด้วยแรงงาน
กำหนด 
 

หมวด 3 
การรับสมัคร การคัดเลือกหรือสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน 

การบรรจุและการแต่งต้ังเจ้าหน้าที่และลูกจ้างสหกรณ์ 
 

 ข้อ 8. ผู้ท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเป็นเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 

     (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(3) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองตามรัฐธรรมนูญด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ ท้ังไม่เป็นโรคเรื้อน  

วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม โรคยาเสพติดให้โทษ  
โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอื่น ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

(5) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(6) ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 

 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษถึงต้องออกจากสหกรณ์หรือออกจากราชการ หรือออกจากองค์การของ
รัฐบาลหรือสถาบันอื่น 

      (8) ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือความผิด
อันได้กระทำโดยประมาท 

   (9) ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัย  ซึ่งจะได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออกตาม
ระเบียบว่าด้วยวินัยการสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ 

 

                /ข้อ9. ใหค้ณะกรรมการ... 
 
 

2 



 
 ข้อ 9. ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจพิจารณากำหนดการรับสมัครคัดเลือก หรือสอบคัดเลือก
หรือสอบแข่งขัน ตามหลักเกณฑ์ในระเบียบนี้        
 ข้อ 10. การรับสมัคร ให้ประธานกรรมการโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการประกาศ    
รับสมัคร มีกำหนดเวลาไม่น้อยกว่า 15 วัน โดยปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานสหกรณ์ 
 ข้อ 11. ให้ผู้มีประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก หรือสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันยื่นใบสมัคร     
ตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนดพร้อมด้วยหลักฐานแสดงพื้นความรู้ สำเนาทะเบียนบ้าน และหนังสือรับรองของแพทย์
แผนปัจจุบันช้ันหนึ่ง สาขาเวชกรรม ซึ่งรับรองผู้สมัครตามความในข้อ 8 (4) และรับรองด้วยว่าผู้สมัครเป็นผู้มี
อนามัยสมบูรณ์ 
 ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อประธานกรรมการหรือผู้จัดการ และต้องชำระค่าธรรมเนียมสมัครคนละ  
200  บาท เงินค่าธรรมเนียมสมัครนี้ สหกรณจ์ะไม่คืนให้ไม่ว่าใดๆ เว้นแต่เฉพาะผู้ขาดคุณสมบัติหรือพื้นความรู้ 
 ข้อ 12. ให้คณะกรรมการดำเนินการแต่งต้ังกรรมการขึ้นคณะหนึ่งมีจำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน โดยให้มี
ตำแหน่งเป็นประธานกรรมการคนหนึ่ง และเลขานุการคนหนึ่ง ในจำนวนนี้ให้มีผู้จัดการเป็นกรรมการด้วย     
คนหนึ่งดำเนินการคัดเลือกหรือสอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขัน 
 ข้อ 13. ในการคัดเลือกให้คณะกรรมการทดสอบผู้สมัครในวิชาท่ีกำหนดไว้ในข้อ 14 ตามท่ีเห็นสมควร 
 ข้อ 14. ในการสอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขันให้คณะกรรมการอาจจัดให้สอบในวิชาดังต่อไปนี้ 

(1) ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย กฎ ข้อบังคับ ระเบียบ  และวิธีปฏิบัติงานเกี่ยวกับสหกรณ์ 
(2) คณิตศาสตร์และหรือบัญชี 
(3)  ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะกับตำแหน่ง  
(4)  การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 

 ผู้สอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขันต้องได้รับคะแนนแต่ละวิชาไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 และได้
คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนท้ังหมด จึงจะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขันได้ 
 ข้อ 15. เมื่อการคัดเลือก หรือสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันเสร็จส้ินแล้ว ให้ประธานกรรมการคัดเลือก
หรือสอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขัน ประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกหรือสอบคัดเลือกหรือสอบแข่ งขันได้
ตามลำดับคะแนนไว้ ณ สำนักงานของสหกรณ์ และให้เสนอผลการคัดเลือกหรือสอบแข่งขันต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการโดยเร็ว 
 ข้อ 16. ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาจัดลำดับท่ีในบัญชีผู้ท่ีได้รับคัดเลือกหรือสอบคัดเลือกหรือ
สอบแข่งขันได้ เรียงตามลำดับจากคะแนนสูงมาหาต่ำ เป็นเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ ถ้ามีผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนรวม
เท่ากันหลายคน ให้ถือคะแนนวิชาในข้อ 14 (1) เป็นเกณฑ์ตัดสิน และถ้าคะแนนในวิชาดังกล่าว ยังเท่ากันอยู่อีก
ก็ให้คณะกรรมการดำเนินการจัดให้มีการคัดเลือก โดยสอบสัมภาษณ์ 
 
 
              /ข้อ 17. การบรรจุ... 
 
 
  

3 



 
 ข้อ 17. การบรรจุและแต่งต้ังหรือเล่ือนตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ ให้ดำรงตำแหน่งต้องเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้          

(1) เจ้าหน้าท่ีสหกรณ ์ตามข้อ  6 (2)  ก. ข. และ ค. 
ก. ต้องเป็นผู้ได้รับประกาศนียบัตรไม่ต่ำกว่าประโยควิชาชีพ หรือเทียบเท่า หรือ 
ข. เป็นผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาการสหกรณ์ จากสถาบันการศึกษาสหกรณ์ ซึ่งทาง

ราชการรับรอง 
 ค. ในกรณีเล่ือนตำแหน่ง ให้เล่ือนตามลำดับตำแหน่งและต้องดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าท่ี  

ในช้ันท่ีต่ำกว่ามาแล้วไม่น้อยกว่า 3 ปี  
(2) รองผู้จัดการหรือผู้ช่วยผู้จัดการ 

ก . ต้องได้รับอนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ ซึ่งเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่า
อนุปริญญาในทางท่ีสหกรณ์ต้องการ  

 ข. ต้องดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีในสหกรณ์นี้มาแล้วไม่น้อยกว่า 3 ปี 
(3) ผู้จัดการ 

ก. ต้องได้รับปริญญาตรี ในสาขาท่ีทางสหกรณ์ต้องการ  
ข. ดำรงตำแหน่งรองผู้จัดการ ในสหกรณ์มาแล้ว ไม่น้อยกว่า 3 ปีหรือ 

           ค. มี วุฒิ  คุณสมบั ติ  อัตราเงิน เดือนและระยะเวลาการดำรงตำแหน่ งตาม ท่ี
คณะกรรมการกำหนด วิธีการเข้าสู่ตำแหน่งในการบรรจุแต่งต้ังให้เป็นไปตามระเบียบข้อ 13 และข้อ 18      
วรรคสอง 
      ในกรณีท่ีมีเหตุไม่สามารถปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ในข้อนี้  ให้อยู่ ในดุลพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการ 
 ข้อ 18. ในการบรรจุและแต่งต้ังหรือเล่ือนตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ ให้ประธานกรรมการพิจารณา    
ผู้ท่ีมีคุณวุฒิ ความสามารถ ความชำนาญและความเหมาะสมแก่ตำแหน่ง เสนอขอรับความเห็นชอบ ของ
คณะกรรมการดำเนินการก่อน เมื่อได้รับความเห็นชอบแล้ว ประธานกรรมการจึงส่ังบรรจุและแต่งต้ังได้ 
  การบรรจุแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีในตำแหน่งผู้จัดการ ตามหลักเกณฑ์ข้อ 17 (3) กรณี ค. ให้เสนอ
คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาคัดเลือก โดยผู้ได้รับการพิจารณาคัดเลือกจะต้องได้รับคะแนนเสียงเกินกว่า 
กึ่งหนึ่งของคณะกรรมการดำเนินการท้ังหมด 
 ข้อ 19. การบรรจุและแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณใ์ห้บรรจุในอัตราเงินเดือน ดังต่อไปนี้ 

(1)  ลูกจ้างท่ัวไประดับความรู้ ม.3 หรือเทียบเท่าหรือท่ีคณะกรรมการเห็นสมควร    
ให้บรรจุในอัตราเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นที่ 1 ของตำแหน่งลูกจ้างสหกรณ์ ยกเว้นพนักงานขับรถ ให้บรรจุในอัตรา
เงินเดือน ไม่ต่ำกว่าขั้นที่ 2 ของตำแหน่งลูกจ้างสหกรณ์ 

 
                 /(2) เจ้าหน้าท่ี... 
 
 
 

4 



 

       (2)  เจ้าหน้าท่ี ระดับความรู้ ปวช. หรือเทียบเท่าให้บรรจุในอัตราเงินเดือนไม่ต่ำกว่า
ขั้นที่  1  ของตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีสหกรณ ์ 
   (3)  เจ้าหน้าท่ี ระดับความรู้ ปวส. หรือเทียบเท่า ให้บรรจุในอัตราเงินเดือนไม่ต่ำกว่า
ขัน้ที ่ 2  ของตำแหนง่เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  
    (4) เจ้าหน้าท่ี ระดับความรู้ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า  ให้บรรจุในอัตราเงินเดือน        
ไม่ต่ำกว่าขั้นที่ 3 ของตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ 
   (5)  วุฒิอื่น ๆ ให้บรรจุในอัตราซึ่งคณะกรรมการดำเนินการ เห็นสมควร 
   ผู้ได้รับการเล่ือนขึ้นดำรงตำแหน่งรองผู้จัดการหรือผู้จัดการจะให้ได้รับเงินเดือนสูงกว่า
ขั้นต่ำสุดของตำแหน่งนั้นไม่ได้แต่ถ้าผู้นั้นได้รับเงินเดือนเดิมสูงกว่าขั้นต่ำสุดของตำแหน่งใหม่ ก็ให้ได้รับขั้นท่ี
เท่ากับเงินเดือนเดิม  

ข้อ 20. การบรรจุและแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ให้เป็นไปตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการ
เห็นสมควร 
  ให้สหกรณ์จ่ายเงินเพื่อพิเศษเฉพาะตำแหน่งท่ีต้องใช้ความรู้ความสามารถเป็นกรณีพิเศษ
เฉพาะตัว โดยแยกการคิดคำนวณกับอัตราเงินเดือนปกติ  ตามท่ีคณะกรรมการเห็นสมควร 
        

หมวด 4 
การปฏิบัติหน้าที่แทนตำแหน่งเจ้าหน้าที่สหกรณห์รือผู้จัดการและการเปลี่ยนตัวผู้จัดการ 

 

ข้อ 21. ถ้าตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ว่างและยังมิได้แต่งต้ังให้ผู้ใดดำรงตำแหน่งนั้นหรือผู้ดำรงตำแหน่ง
ไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้เป็นครั้ งคราว ประธานกรรมการมีอำนาจส่ังให้เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ท่ีเห็นสมควร
รักษาการในตำแหน่งหรือทำการแทนช่ัวคราวได้ แต่การส่ังให้รักษาการในตำแหน่งรองผู้จัดการหรือผู้จัดการ  
ต้องได้รับความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการก่อน 
 ข้อ 22. ในกรณีท่ีมีการเปล่ียนตัวผู้จัดการ ให้คณะกรรมการดำเนินการจัดให้มีการตรวจสอบหลักฐาน
ทางบัญชีและการเงินกับบรรดาทรัพย์สินของสหกรณ์ เพื่อทราบฐานะอันแท้จริงของสหกรณ์ก่อนท่ีจะได้        
ส่งมอบกัน 
 

หมวด 5 
หลักประกันของเจ้าหน้าที่และลูกจ้างสหกรณ์ 

  

ข้อ 23. ในการบรรจุและแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ต้องให้เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ 
หนังสือสัญญาจ้างไว้เป็นหลักฐานตามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด และให้คณะกรรมการดำเนินการกำหนดให้มี
หลักประกัน เพื่อประกันความเสียหายอันอาจจะเกิดขึ้นแก่สหกรณ์ เนื่องจากการกระทำหรืองดเว้นการกระทำซึ่ง
เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ต้องรับผิด ดังนี้ 

 

        /(1)ใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน ... 
 

5 



 

(1) ใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน เป็นเงินสดจำนวนไม่เกินหกสิบเท่าของอัตราค่าจ้างรายวัน 
โดยเฉล่ียท่ีเจ้าหน้าท่ีหรือลูกจ้างสหกรณ์ได้รับเป็นประกัน 

(2) ในกรณีไม่มีหลักทรัพย์ ค้ำประกัน ให้ใช้บุคคลค้ำประกันโดยกำหนดวงเงินค่า       
ความเสียหายวงเงินไม่เกินหกสิบเท่าของอัตราค่าจ้างรายวัน โดยเฉล่ียท่ีเจ้าหน้าท่ีหรือลูกจ้างสหกรณ์ได้รับ            
ซึ่งคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรเป็นผู้ค้ำประกัน โดยเฉล่ียวงเงินความรับผิดชอบตามจำนวนบุคคลท่ีใช้ค้ำ
ประกัน ดังนี้คือ 
   2.1 ตำแหน่งผู้จัดการ มีข้าราชการ จำนวนไม่น้อยกว่า 4 คน ค้ำประกัน 
   2.2 ตำแหน่งรองผู้จัดการ , ผู้ ช่วยผู้จัดการ , หัวหน้าฝ่าย มีข้าราชการ จำนวน             
ไม่น้อยกว่า 3 คน ค้ำประกัน 
   2.3 ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ี   มีข้าราชการ จำนวนไม่น้อยกว่า 3 คน ค้ำประกัน 
   2.4 ตำแหน่งลูกจ้าง มีข้าราชการ จำนวนไม่น้อยกว่า 2 คน ค้ำประกัน 
 

หมวด 6 
การเลื่อนเงินเดือน 

 

 ข้อ 24. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนประจำปี ไม่เกินหนึ่งขั้น 
ต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

(1) ในปีท่ีแล้วมาได้ปฏิบัติงานตามหน้าท่ีของตนเองด้วยความสามารถและด้วยความอุตสาหะ 
จนเกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่สหกรณ์ ซึ่งผู้บังคับบัญชาได้พิจารณาประเมินแล้วเห็นว่าอยู่ในเกณฑ์ท่ีสมควร
จะได้เล่ือนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้น 

(2)  ในปีท่ีแล้วมาจนถึงวันออกคำส่ังเล่ือนขั้นเงินเดือนต้องไม่ถูกลงโทษทางวินัยหรือไม่ถูกศาล
พิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดท่ีเกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าท่ีหรือความผิดท่ีทำให้เส่ือมเสียเกียรติศักด์ิ
ของตำแหน่งหน้าท่ีของตน  ซึ่งมิใช่ความผิดท่ีได้กระทำโดยความประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ในกรณีท่ีเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ผู้ใดอยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีสมควรได้เล่ือนขั้นเงินเดือนและ
ได้ถูกงดเล่ือนขั้นเงินเดือนเพราะถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกศาลพิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษ ในกรณีนั้นมาแล้ว 
ให้ผู้บังคับบัญชาเล่ือนขั้นเงินเดือนประจำปีต่อไปให้ผู้นั้นต้ังแต่วันท่ี 1 พฤศจิกายน ของปีท่ีจะได้เล่ือนเงินเดือน
เป็นต้นไป 

(3)  ในปีท่ีแล้วมาต้องไม่ถูกส่ังพักงาน 
(4)  ในปีท่ีแล้วมาต้องไม่ขาดงานโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
(5)  ในปีท่ีแล้วมา ได้รับการบรรจุเข้าปฏิบัติหน้าท่ีมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าแปดเดือน 
(6)  ในปีท่ีแล้วมาต้องไม่ลากิจ ลาป่วย เกินกว่า 10 ครั้งหรือมาทำงานสายไม่เกิน 12 ครั้ง 
(7)  ในปีท่ีแล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติงานสิบสองเดือน  โดยไม่มีวันลากิจและลาป่วย 

เกนิกว่า 30 วัน แต่ไม่รวมถึงวันลา ดังต่อไปนี้ 
 

                 /(ก)ลาอุปสมทบ... 
 

6 



 
(ก)  (ก)  ลาอุปสมบท เฉพาะวันลาท่ีมีสิทธิ ได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมาย     

ว่าด้วย การจ่ายเงินเดือนไม่เกิน 90 วัน โดยให้ใช้สิทธิได้ครั้งเดียวตลอดอายุการเป็นเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และ
ลูกจ้างสหกรณ์ 

(ข)  ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบแปดวัน 
(ค)  ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราว 

รวมกันไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ง)  ลาป่วยเฉพาะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติหน้าท่ีในขณะเดินทางไปหรือ 

กลับจากการปฏิบัติหน้าท่ี  
(จ)  ลาพักผ่อน 
(ฉ)  ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช)  ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
(ซ)  ลาทำหมัน 
(ฌ)  ลาเข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาความรู้ความสามารถ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินสามสิบวันสำหรับลากิจส่วนตัวและลาป่วยท่ีไม่ใช่วันลาป่วยตาม (ง)  
 ข้อ  25. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนประจำปีหนึ่งขั้นครึ่งหรือ
สองขั้น ต้องเป็นผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีจะได้รับการพิจารณาเล่ือนขั้นเงินเดือนประจำปีนั้นตามข้อ 24 และ         
อยู่ในหลักเกณฑ์ประการใดประการหนึ่งหรือหลายประการดังต่อไปนี้ด้วย 

(1) ปฏิบัติงานตามหน้าท่ีได้ผลดีเด่น มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันก่อให้เกิดประโยชน์
และผลดียิ่งต่อสหกรณ ์และสังคมจนถือเป็นตัวอย่างท่ีดีได้ 

(2) ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องหนึ่งหรือได้ค้นคว้าหรือประดิษฐ์ส่ิงใดส่ิงหนึ่งซึ่งเกิด
ประโยชน์ต่อสหกรณ์เป็นพิเศษและสหกรณ์ได้ดำเนินการตามความคิดริเริ่มหรือได้รับรองให้ใช้การค้นหาหรือ
ส่ิงประดิษฐ์นั้น 

(3) ปฏิบัติงานตามหน้าท่ีท่ีมีสถานการณ์ตรากตรำเส่ียงอันตรายมากหรือมีการต่อสู้ท่ีเส่ียงต่อ
ความปลอดภัยของชีวิตเป็นกรณีพิเศษ 

(4) ปฏิบัติงานท่ีมีภาระหน้าท่ีหนักเกินกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อสหกรณ์เป็น
พิเศษและปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าท่ีของตนเองเป็นผลดีด้วย 

(5) ปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าท่ีด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบากเป็นพิเศษและ
งานนั้นได้ผลดียิ่งเป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์ และสังคม 

(6) ปฏิบัติงานท่ีได้รับมอบหมายให้กระทำกิจกรรมอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็นผลดียิ่ง    
แกป่ระเทศชาติ 
 

              /ข้อ26. ประธานกรรมการ... 
 
 
 

7 



 
 ข้อ 26. ประธานกรรมการ มีอำนาจเล่ือนขั้นเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ โดยความเห็นชอบ
ของคณะกรรมการดำเนินการตามเกณฑ์ ขอ้ 24 หรือท้ังนี้แล้วแต่คณะกรรมการดำเนินการจะเห็นสมควร 
  การเล่ือนเงินเดือนของเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ ตามข้อ 24 และข้อ 25      
กำหนดภายในวงเงินไม่เกินร้อยละ 7 ของเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ ท่ีปฏิบัติงานในปีส้ินสุด         
ณ วันท่ี 31 ตุลาคม 
 ข้อ 27. ให้ผู้บังคับบัญชาช้ันต้นหรือผู้ท่ีได้รับมอบหมายทำการประเมินผลการปฏิบัติงานในปีท่ีแล้ว   
เสนอผู้บังคับบัญชาตามลำดับข้ัน 
 ข้อ 28. เจ้าหน้าท่ีหรือลูกจ้างสหกรณ์ผู้ใด ถึงแก่ความตายเนื่องจากการปฏิบัติหน้าท่ี และการตายนั้น
มิได้เกิดจากความประมาทเลินเล่ออย่างร้ายแรง หรือความประพฤติช่ัวของตนเอง ประธานกรรมการ โดย    
ความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการ ส่ังเล่ือนขั้นเงินเดือนให้ได้ตามเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

(1) ถึงแก่ความตายเพราะปฏิบัติงานในสถานท่ีท่ีเส่ียงอันตรายต่อชีวิตเล่ือนได้ไม่เกินห้าขั้น 
(2) ถึงแก่ความตายโดยถูกประทุษร้าย เล่ือนได้ไม่เกินสามข้ัน 
(3) ถึงแก่ความตายเพราะปฏบิัติงานตรากตรำหรือเร่งรัดเกินกว่าการปฏิบัติงาน             

ตามธรรมดาเล่ือนได้หนึ่งขั้น 
 

หมวด 7 
การจ่ายเงินโบนัส เงินบำเหน็จและค่าชดเชย 

 

 ข้อ 29. เมื่อส้ินปีทางบัญชีหนึ่งๆ สหกรณ์อาจจัดสรรกำไรเป็นเงินโบนัสแก่เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์
ได้ตามข้อบังคับของสหกรณ์ 
 ให้คณะกรรมการดำเนินการกำหนดจำนวนเงินโบนัสท่ีจะจ่ายให้แก่เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ 
ตามส่วนแห่งอัตราเงินเดือนของแต่ละคน แต่อย่างสูงไม่เกินส่ีเท่าของเงินเดือนซึ่งได้รับในเดือนสุดท้ายของปี   
ทางบัญชีนั้น ๆ 
 เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ผู้ใดมีเวลาทำงานไม่เต็มปีทางบัญชีใดๆ ให้ได้รับเงินโบนัสลดลงตามส่วน
แห่งเวลาทำงานในปีนั้น และในกรณีท่ีเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ ผู้ใดลาออกระหว่างปี    การคำนวณ
เงินโบนัสนั้น ให้ถือเงินเดือนท่ีได้รับเดือนสุดท้ายเป็นเกณฑ์ 
 ข้อ 30. คณะกรรมการดำเนินการอาจไม่จ่ายเงินโบนัสไม่ว่าท้ังหมด หรือบางส่วนให้แก่เจ้าหน้าท่ี    
และลูกจ้างสหกรณ์คนใดก็ได้ หากปรากฏว่าเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์นั้นปฏิบัติหน้าท่ีผิดพลาดหรือบกพร่อง
อยู่เป็นประจำไม่อุทิศเวลาให้แก่สหกรณ์ลาหยุดในระหว่างปีทางบัญชีเกินสมควรท้ังไม่พยายามขวนขวายแก้ไข
ข้อผิดพลาดหรือบกพร่องของตน 
 
 
              /ข้อ 31. เจ้าหน้าท่ี... 
 
 

8 



 
 ข้อ 31. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ออกจากสหกรณ์ เพราะสหกรณ์เลิกจ้างมีสิทธิได้รับค่าชดเชยจาก
สหกรณ์ ดังนี้ 

(1) เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งทำงานติดต่อกันครบหนึ่งร้อยยี่สิบวันแต่ไม่ครบหนึ่งปี 
โดยรวมวันหยุด วันลา และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุดงาน เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตรา
สุดท้ายสามสิบวันหรือไม่น้อยกว่าค่าจ้างของการทำงานสามสิบวันสุดท้ายสำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ 
ซึ่งได้รับค่าจ้างตามผลงานโดยคำนวณเป็นหน่วย 
  (2) เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งทำงานติดต่อกันครบหนึ่งปี แต่ไม่ครบสามปี โดยรวม
วันหยุด วันลา และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุด เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายเก้า
สิบวันหรือไม่น้อยกว่าค่าจ้างของการทำงานเก้าสิบวันสุดท้าย สำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งได้รับ
ค่าจ้างตามผลงานโดยคำนวณเป็นหน่วย 

 (3) เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งทำงานติดต่อกันครบสามปี แต่ไม่ครบหกปี โดยรวม
วันหยุด วันลา และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุด เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายหนึ่ง
ร้อยแปดสิบวันหรือไม่น้อยกว่าค่าจ้างของการทำงานหนึ่งร้อยแปดสิบวันสุดท้าย สำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้าง
สหกรณ์ ซึ่งได้รับค่าจ้างตามผลงานโดยคำนวณเป็นหน่วย  

 (4)  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ซึ่งทำงานติดต่อกันครบหกปี แต่ไม่ครบสิบปี  โดยรวมวันหยุด 
วันลา และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุด เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายสองร้อยส่ีสิบ
วันหรือไม่น้อยกว่าค่าจ้างของการทำงานสองร้อยส่ีสิบวันสุดท้าย สำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งได้รับ
ค่าจ้างตามผลงานโดยคำนวณเป็นหน่วย 

 (5)  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งทำงานติดต่อกันครบสิบปีขึ้นไปแต่ไม่ครบยี่สิบปี โดยรวม
วันหยุด วันลา และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุด เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายสาม
ร้อยวันหรือไม่น้อยกว่าค่าจ้างของการทำงานสามร้อยวันสุดท้ายสำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งได้รับ
ค่าจ้างตามผลงานโดยคำนวณเป็นหน่วย 

 (6)  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งทำงานติดต่อกันครบยี่สิบปีขึ้นไป โดยรวมวันหยุด วันลา 
และวันท่ีสหกรณ์ส่ังให้หยุด เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายส่ีร้อยวันหรือไม่น้อย
กว่าค่าจ้างของการทำงานส่ีร้อยวันสุดท้ายสำหรับเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งได้รับค่าจ้างตามผลงานโดย
คำนวณเป็นหน่วย 
  การเลิกจ้าง หมายความว่า การท่ีสหกรณ์ให้เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ออกจากงานโดยท่ีไม่
กระทำความผิดตามข้อ 33 
  อนึ่ง สหกรณ์ไม่ต้องจ่ายค่าเงินชดเชยให้เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ท่ีมีกำหนดระยะเวลาจ้าง  
ไม่แน่นอน และเลิกจ้างตามกำหนดระยะเวลานั้น หรือเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ท่ีสหกรณ์แจ้งให้ทราบ       
เป็นหนังสือแต่แรกว่าให้ทดลองปฏิบัติในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งร้อยแปดสิบวัน และยังอยู่ในระยะเวลานั้น 
 

         /ข้อ32.เจ้าหน้าท่ี... 
 
  

9 



 
 ข้อ 32. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์คนใดทำงานในสหกรณ์นี้ด้วยความเรียบร้อยเป็นเวลาติดต่อกันมา
ไม่น้อยกว่าห้าปีข้ึนไป มีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จเมื่อออกจากตำแหน่ง เว้นแต่การออกเพราะถูกลงโทษไล่ออก   
  การคำนวณเงินบำเหน็จให้เอาเงินเดือนเดือนสุดท้ายต้ังคูณด้วยจำนวนปีท่ีทำงานในสหกรณ์ 
เศษของปี ถ้าถึง  180 วัน ให้นับเป็นหนึ่งปี ถ้าต่ำกว่านี้ให้ปัดท้ิง 

 จำนวนปีท่ีทำงาน หมายถึง ระยะเวลาวันบรรจุเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์เข้าทำงาน        
ในสหกรณ์จนถึงวันท่ีออกจากสหกรณห์ักด้วยวันลาของผู้นั้น 
  ในกรณีท่ีคำนวณเงินบำเหน็จตามระเบียบนี้มีจำนวนมากกว่าเงินสดชดเชยท่ีเจ้าหน้าท่ีและ
ลูกจ้างของสหกรณ์  พึงได้รับตามข้อ 31 ให้สหกรณ์จ่ายเงินบำเหน็จเพิ่มได้เฉพาะส่วนท่ีเกินกว่าเงินสด        
ชดเชยเท่านั้น 
  เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ซึ่งออกจากตำแหน่งเพราะตาย สหกรณ์จะจ่ายเงินบำเหน็จให้แก่
ทายาท 
 ข้อ 33. สหกรณ์ไม่ต้องจ่ายค่าชดเชยให้แก่เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งเลิกจ้างในกรณีหนึ่งกรณีใด 
ดังต่อไปนี้ 

(1) ทุจริตต่อหน้าท่ีหรือกระทำความผิดทางอาญาโดยเจตนาแก่สหกรณ ์
(2) จงใจทำให้สหกรณ์ได้รับความเสียหาย 

  (3)  ฝ่าฝืนข้อบังคับ หรือระเบียบเกี่ยวกับการทำงาน หรือคำส่ังอันชอบด้วยกฎหมายของสหกรณ์ 
และสหกรณ์ได้ตักเตือนเป็นหนังสือแล้ว เว้นแต่กรณีร้ายแรงสหกรณ์ไม่จำเป็นต้องตักเตือน 
  หนังสือตักเตือนให้มีผลบังคับได้ไม่เกินหนึ่งปี นับแต่วันท่ีเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ 
ได้กระทำความผิด 

(4)  ละท้ิงหน้าท่ีเป็นเวลานานเกินกว่าสิบห้าวันติดต่อกัน ไม่ว่าจะมีวันหยุดค่ันหรือไม่ก็ตาม  
โดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 

(5)  ประมาทเลินเล่อ เป็นเหตุให้สหกรณไ์ด้รับความเสียหายอย่างร้ายแรง 
  (6)  ได้รับโทษจำคุกตามคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือความผิด     
อันได้กระทำโดยประมาท 

ข้อ 34. เพื่อประโยชน์แก่การจ่ายเงินบำเหน็จและค่าชดเชยแก่เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ให้สหกรณ์
ต้ังเงินสำรองจ่ายเงินบำเหน็จและค่าชดเชยไว้ตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประจำปีตามจำนวนท่ีคณะกรรมการ
ดำเนินการพิจารณาเห็นสมควร 

ข้อ 35. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ผู้ใดพ้นจากตำแหน่งเพราะตาย สหกรณ์จะจ่ายเงินช่วยเหลือ
พิเศษให้แก่ทายาทในคราวเดียว มีจำนวนเท่ากับเงินเดือนเต็มเดือนครั้งสุดท้ายสามเดือนรวมกัน 

 
 

             /ข้อ36. ภาษีเงินได้... 
 
 
 

10
0 



 
ข้อ 36. ภาษีเงินได้อันพึงชำระตามกฎหมายใหผู้้รับเงินชดเชยและเงินบำเหน็จเป็นผู้จ่ายท้ังส้ิน 
ในกรณี ท่ี เจ้ าหน้ า ท่ี และ ลูก จ้างสหกรณ์  มี เงิน ได้ ราย เดือน เข้ า เกณ ฑ์ การเสียภาษี เงิน ได้                   

ตามประมวลรัษฎากรให้สหกรณ์หักภาษีเงินได้พึงประเมนิไว้ ณ ท่ีจ่ายเป็นรายเดือน แล้วนำส่งสำนักงานสรรพกร
อำเภอท้องท่ีท่ีต้ังสำนักงานสหกรณต์ามกำหนด 

 
หมวด 8 

การพ้นจากตำแหน่ง 
 

ข้อ  37. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณอ์อกจากงาน เมื่อ 
(1) ตาย 
(2) ลาออก 
(3) ขาดคุณสมบัติตามข้อ 8 
(4) เกษียณอายุตามท่ีกำหนดไว้ในข้อ 40 
(5) เลิกจ้าง 
(6) ให้ออกหรือปลดออก 

ข้อ 38. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ผู้ใดประสงค์จะลาออกจากงานก็ย่อมทำได้ โดยยื่นหนังสือขอ
ลาออกต่อผู้บังคับบัญชาโดยตรงของตนเพื่อเสนอตามลำดับจนถึงคณะกรรมการดำเนินการเมื่อคณะกรรมการ
ดำเนินการพิจารณาอนุญาตแล้ว จึงให้ถือว่าออกจากงาน 

ข้อ 39. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ ซึ่งขาดคุณสมบัติตามข้อ 8 นั้น ให้ถือว่าออกจากงาน ต้ังแต่วันท่ี
คณะกรรมการดำเนินการลงมติ 

ข้อ 40. เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ คนใดมีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ ให้เป็นอันออกจากงานเมื่อส้ินปี
ทางบัญชซีึ่งเป็นปีท่ีผู้นั้นมีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์  

ข้อ 41. คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจเลิกจ้างเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์หรือปรับปรุงในกรณี 
ดังต่อไปนี้ 
  (1) เมื่อสหกรณ์ยบุตำแหน่งท่ีผู้นั้นดำรงอยู่ 

(2) เมื่อมีเหตุอันสมควร ซึ่งคณะกรรมการดำเนินการเห็นว่าผู้นั้นหย่อนสมรรถภาพใน 
การปฏิบัติงานหรือมีข้อบกพร่องในการปฏิบัติงานอยู่เนืองๆ หรือไม่อาจไว้วางใจผู้นั้นในการปฏิบัติหน้าท่ีต่อไปได้ 
  (3) เมื่อมีมลทินหรือมัวหมองในกรณีความผิดวินัยอย่างร้ายแรง หรือในกรณีมีความผิดอาญา
เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือความผิดอันได้กระทำโดยประมาท 
  (4) เมื่อต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกสำหรับความผิดลหุโทษหรือความผิด
อันได้กระทำโดยประมาท 
  (5)  เลิกจ้างตามสัญญาจ้าง 
 

                       /ข้อ42. การลงโทษ... 
 
 

11 



ข้อ 42.  การลงโทษเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ ์ให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยวินัย 
การสอบสวน และการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์และลูกจ้างสหกรณ์ 

บทเฉพาะกาล 

ข้อ  43. ผู้ท่ีสหกรณ์ได้จ้างไว้แล้วก่อนวันใช้ระเบียบนี้ให้ถือว่าเป็นเจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์ มีสิทธิ
และหน้าท่ีตามระเบียบนี้ทุกประการ 

เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้างสหกรณ์คนใดยังไม่ได้จัดทำสัญญาจ้างและหรือจัดให้มีหลักประกันตามท่ีระบุไว้ใน
ระเบียบนี้ไว้ต่อสหกรณ์ให้จัดทำสัญญาจ้างและหรือจัดให้มีหลักประกันให้เสร็จภายในกำหนด 30 วัน นับแต่วัน
ถัดจากวันใช้ระเบียบนี้ 

ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  27 เมษายน พ.ศ. 2566 

(นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการดำเนินการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 

12 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ลูกจ้าง เจ้าหน้าท่ี ผู้ช่วยหัวหน้า หัวหน้าฝ่าย รองผู้จัดการ ผู้จัดการ

13 18,220 20,990 23,080 26,610 29,250 30,660 13

13.5 18,660 21,500 23,640 27,250 29,970 31,410 13.5

14 19,100 22,010 24,210 27,900 30,660 32,150 14

14.5 19,570 22,550 24,800 28,570 31,410 32,930 14.5

15 20,020 23,080 25,380 29,250 32,150 33,710 15

15.5 20,510 23,640 26,000 29,970 32,930 34,530 15.5

16 20,990 24,210 26,610 30,660 33,710 35,340 16

16.5 21,500 24,800 27,250 31,410 34,530 36,210 16.5

17 22,010 25,380 27,900 32,150 35,340 37,060 17

17.5 22,550 26,000 28,570 32,930 36,210 37,960 17.5

18 23,080 26,610 29,250 33,710 37,060 38,860 18

18.5 23,640 27,250 29,970 34,530 37,960 39,810 18.5

19 24,210 27,900 30,660 35,340 38,860 40,740 19

19.5 24,800 28,570 31,410 36,210 39,810 41,730 19.5

20 25,380 29,250 32,150 37,060 40,740 42,720 20

20.5 26,000 29,970 32,930 37,960 41,730 43,760 20.5

21 26,610 30,660 33,710 38,860 42,720 44,790 21

21.5 27,250 31,410 34,530 39,810 43,760 45,880 21.5

22 27,900 32,150 35,340 40,740 44,790 46,950 22

22.5 28,570 32,930 36,210 41,730 45,880 48,090 22.5

23 29,250 33,710 37,060 42,720 46,950 49,230 23

23.5 29,970 34,530 37,960 43,760 48,090 50,420 23.5

24 30,660 35,340 38,860 44,790 49,230 51,610 24

24.5 31,410 36,210 39,810 45,880 50,420 52,870 24.5

25 32,150 37,060 40,740 46,950 51,610 53,070 25

25.5 32,930 37,960 41,730 48,090 52,870 54,350 25.5

26 33,710 38,860 42,720 49,230 53,070 55,640 26

26.5 34,530 39,810 43,760 50,420 54,350 56,980 26.5

27 35,340 40,740 44,790 51,610 55,640 58,330 27

27.5 36,210 41,730 45,880 52,870 56,980 59,750 27.5

28 37,060 42,720 46,950 53,070 58,330 61,150 28

28.5 37,960 43,760 48,090 54,350 59,750 62,640 28.5

ข้ัน
บัญชีเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  ตามบัญชี  13 (2)

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ลูกจ้าง เจ้าหน้าท่ี ผู้ช่วยหัวหน้า หัวหน้าฝ่าย รองผู้จัดการ ผู้จัดการ

29 38,860 44,790 49,230 55,640 61,150 64,110 29

29.5 39,810 45,880 50,420 56,980 62,640 65,670 29.5

30 40,740 46,950 51,610 58,330 64,110 67,210 30

30.5 41,730 48,090 52,870 59,750 65,670 68,840 30.5

31 42,720 49,230 53,070 61,150 67,210 70,470 31

31.5 43,760 50,420 54,350 62,640 68,840 72,180 31.5

32 44,790 51,610 55,640 64,110 70,470 73,870 32

32.5 45,880 52,870 56,980 65,670 72,180 75,670 32.5

33 46,950 53,070 58,330 67,210 73,870 77,440 33

33.5 48,090 54,350 59,750 68,840 75,670 79,320 33.5

34 49,230 55,640 61,150 70,470 77,440 81,190 34

34.5 50,420 56,980 62,640 72,180 79,320 83,160 34.5

35 51,610 58,330 64,110 73,870 81,190 85,110 35

35.5 52,870 59,750 65,670 75,670 83,160 87,170 35.5

36 53,070 61,150 67,210 77,440 85,110 89,230 36

36.5 54,350 62,640 68,840 79,320 87,170 91,400 36.5

37 55,640 64,110 70,470 81,190 89,230 93,550 37

37.5 56,980 65,670 72,180 83,160 91,400 95,810 37.5

38 58,330 67,210 73,870 85,110 93,550 98,070 38

38.5 59,750 68,840 75,670 87,170 95,810 100,440 38.5

39 61,150 70,470 77,440 89,230 98,070 102,810 39

39.5 62,640 72,180 79,320 91,400 100,440 105,300 39.5

40 64,110 73,870 81,190 93,550 102,810 107,780 40

40.5 65,670 75,670 83,160 95,810 105,300 110,390 40.5

41 67,210 77,440 85,110 98,070 107,780 112,990 41

41.5 68,840 79,320 87,170 100,440 110,390 41.5

42 70,470 81,190 89,230 102,810 112,990 42

42.5 72,180 83,160 91,400 105,300 42.5

43 73,870 85,110 93,550 107,780 43

43.5 75,670 87,170 95,810 110,390 43.5

44 77,440 89,230 98,070 112,990 44

44.5 79,320 91,400 100,440 44.5

45 81,190 93,550 102,810 45

45.5 83,160 95,810 105,300 45.5

ข้ัน
บัญชีเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  ตามบัญชี  13 (2)

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ลูกจ้าง เจ้าหน้าท่ี ผู้ช่วยหัวหน้า หัวหน้าฝ่าย รองผู้จัดการ ผู้จัดการ

46 85,110 98,070 107,780 46

46.5 87,170 100,440 110,390 46.5

47 89,230 102,810 112,990 47

47.5 91,400 105,300 47.5

48 93,550 107,780 48

48.5 95,810 110,390 48.5

49 98,070 112,990 49

49.5 100,440 49.5

50 102,810 50

50.5 105,300 50.5

51 107,780 51

51.5 110,390 51.5

52 112,990 52

ข้ัน
บัญชีเงินเดือนเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  ตามบัญชี  13 (2)

 
 
 
 


